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Punkt 1: Tidsplan for direktionsmødet

Sagsfremstilling
1.        Tidsplan for direktionsmødet                                                             Åbent
Sagsnr. 480-2018-702            Dok.nr. 480-2020-147565
 
Sagens kerne
Tidsplan for direktionsmødet:
 

8.30 – 8.50 Status på Corona – COVID-19

8.50 – 9.10 Genopretning og Budget 2021

9.10 – 9.30 Ny hjemmeside – Revideret topmenu og weborganisation

9.30 – 9.45 Datacenter på Otterup Rådhus

9.45 – 10.00 Orientering

  

 
 
 
 
 
 
 
Beslutning
Direktionen 2019/2020 den 20. maj 2020
Fraværende: Ingen
 
Godkendt.



Punkt 2: Status på Corona - COVID-19

Sagsfremstilling
2.        Status på Corona - COVID-19                                                             Åbent
Sagsnr. 480-2020-7979          Dok.nr. 480-2020-147567
 
Sagens kerne
Status på Corona – COVID-19.           
 
Indstilling
Forelægges til orientering og drøftelse.
 
Sagens baggrund
Status på Corona – COVID-19.
 
Økonomiske oplysninger
-
 
Lovgrundlag
-
 
 
 
 
 
Beslutning
Direktionen 2019/2020 den 20. maj 2020
Fraværende: Ingen
 
Direktionen forberedte krisestabens møde og koordinerede corona-relaterede sager, herunder genåbningen af rådhusene
og de administrative funktioner. Planen for genåbning forankres i TRIO-grupperne, som d.d. får en henvendelse fra John
Jørgensen, der koordinerer og understøtter genåbningen. Der er tirsdag den 19. maj 2020 kommunikeret om planen internt
via en nyhed på intra.
 
På kommende møde i direktionen drøftes evaluering og læring af corona-situationen, som dels skal bruges internt og dels
skal sendes til KL, der laver en opsamling på læring på tværs af alle kommuner.
 
Direktørerne drøftede behov for understøttelse af lederne ift. administrative opgaver, kommunikation, organisering,
arbejdsmiljø, kontinuerlige forandringer og læring og omstilling af løsningen af kerneopgaven f.eks. ift. hygiejne og
rengøring. Der kan også være behov for støtte til det pædagogiske og sociale område, f.eks. via den interne jobbank.
Direktørerne vender tilbage med en nærmere beskrivelse af behovene og via cheferne hvilke medarbejdere der kan
bidrage. Stabene afdækker metoder og værktøjer til 1) "rekruttering" af medarbejdere til enkeltstående eller
længerevarende opgaver og 2) organisatorisk læring og udvikling. Sagen genoptages på direktionsmødet den 27. maj
2020.
 
Direktionen drøftede proceduren for sikring af det rette rengøringsniveau på de arbejdspladser, der genåbner. Direktionen
besluttede, at et grundlæggende princip er, at chefen på området godkender ekstraordinær rengøring i dialog med TRIO
og John Jørgensen. Direktionen får på kommende direktionsmøde en oversigt over ekstraudgifter til COVID-19.



Punkt 3: Genopretning og Budget 2021

Sagsfremstilling
3.        Genopretning og Budget 2021                                                            Åbent
Sagsnr. 480-2020-11321         Dok.nr. 480-2020-148210
 
Sagens kerne
Genopretningsplanen og Budget 2021.
 
Indstilling
Forelægges til drøftelse:
·         Genopretningsplanen og bemærkningerne fra udvalgene
·         Budget 2021
o    Notat omkring udligningsreform
o    Foreløbig hovedoversigt for overslagsåret 2021
 
Sagens baggrund
-
 
Økonomiske oplysninger
-
 
Lovgrundlag
-
 
 
Bilag
480-2020-145174 Notat om ny udligningsreform - maj 2020
 
 
 
 
 
Beslutning
Direktionen 2019/2020 den 20. maj 2020
Fraværende: Ingen
 
Kommunaldirektøren gennemgik borgmesterens forslag til økonomisk genopretning, som drøftes i Økonommiudvalget
d.d.
 
Direktionen drøftede kommunikationen i høringsfasen med fokus på at sikre både lederes og medarbejderes
medinddragelse, medindflydelse og følgeskab. Der kan med fordel være fokus på baggrunden for besparelserne og
begrundelserne for beslutningerne. Det forventes, at lederne læser genopretningsmaterialet grundigt og står på den
allerede udsendte information om genopretningen. Den fælles kommunikation følges op af mere områdespecifik
kommunikation via direktøren, ledelsesstrengen og MED.
 
Lederforum og HovedMED indkaldes ekstraordinært til orientering via Skype, fredag den 22. maj 2020, kl. 9.00-9.45.
 
Direktionen drøftede også opfølgning af konsulentkøb, herunder at der skal følges op løbende i direktionen, at den
konkrete praksis på området gennemgås, og at vores køb skal præciseres med beskrivelser og den rette kontering.

Bilag

Notat om ny udligningsreform - maj 2020



Punkt 4: Ny hjemmeside: Revideret topmenu og weborganisation

Sagsfremstilling
4.        Ny hjemmeside: Revideret topmenu og weborganisation           Åbent
Sagsnr. 480-2020-11474         Dok.nr. 480-2020-145914
 
Sagens kerne
Strategi og Politik er i gang med at udvikle konceptet til Nordfyns Kommunes nye hjemmeside, som blev prioriteret i
Budget 2019. Som en del af den indledende udvikling skal vi nu beslutte hvilke emner, vi som kommune ønsker at
fremhæve i hjemmesidens topmenu. Derudover anbefaler Strategi og Politik en gentænkning af Nordfyns Kommunes
weborganisation.
 
Indstilling
Strategi og Politik indstiller, at Direktionen drøfter og godkender følgende:
 
·         Revideret forslag til hjemmesidens topmenu (bilag 1)
·         Valg af en af to mulige organiseringer af weborganisationen i Nordfyns Kommune (bilag 2+3)
 
 
Sagens baggrund
Strategisk Chefforum fik en status på hjemmesideprojektet den 6. maj 2020, herunder forslag til design og arkitektur.
Strategisk Chefforum gav input til arkitekturen og kommenterede på anbefalingerne til den fremtidige weborganisation.
Det blev bl.a. foreslået, at der prioriteres en tværgående organisering med fokus på kommunikation af nyheder via mange
kanaler og ikke kun hjemmesiden, ligesom der med fordel kan opereres med hhv. en udviklingsorganisering og en
driftsorganisering.
 
Strategi og Politik har indarbejdet inputtene i planen for det videre arbejde, som nu drøftes og godkendes i direktionen,
med særligt fokus på politisk involvering i udviklingen og principper for og prioritering af ressourcer til den fremtidige
driftsorganisering.
 
Hjemmesidens topmenu
 
Topmenuen er udarbejdet med afsæt i brandingstrategien og Vision 2021. Den har borgerens behov i centrum, men vi har
bestræbt os på at afspejle den virkelighed, der er i (samt de indsatser der prioriteres af) Nordfyns Kommune.
 
Strategi og Politik anbefaler følgende revideringer til det oprindelige forslag, som tager hensyn til strategisk chefforums
ønsker:
 
·       Menupunkterne Borger og Erhverv placeres først i topmenuen - jf. ønske om at tage udgangspunkt i kommunens
borgere – før ’Kom til Nordfyn’ menupunktet, som oprindeligt var placeret først ud fra en prioritering om et skarpt fokus
på at tiltrække nye borgere, virksomheder og besøgende.
 
·       Sundhed skrives ind i menuen som ’Det sunde liv’ under topmenupunktet ’Fritid og fællesskaber’. Her ligger det fint
på linje med emner som Friluftsliv, Foreningsliv og Landsbyliv. Der indarbejdes desuden et fokus på sundhed i
hjemmesiden generelt, for at sikre at ’det sunde valg - er det lette valg’ for både nuværende og kommende borgere i
Nordfyns Kommune.
 
 
Weborganisation
 
Nye lovkrav til webtilgængelighed og GDPR - samt den generelle udvikling på webområdet - stiller stadigt større krav til
en kompetent weborganisation med et både bredt og specialiseret sæt af kompetencer.
 
Strategi og Politik anbefaler en organisation, der fortsat ledes af en webansvarlig, men som tilføres et ekstra niveau
mellem den webansvarlige og webredaktørerne; nemlig to tværorganisatoriske ’styregrupper’.
 
Disse to styregrupper skal stå for udviklingen af hjemmesiden (udviklingsorganisationen), mens de resterende redaktører
skal varetage den daglige vedligeholdelse (driftsorganisationen).



 
Det anbefales for at sikre, at redaktørkorpset indeholder alle de kompetencer, webarbejdet fremover kræver.
 
Strategi og Politik anbefaler derfor stadig organiseringen i bilag 2 - med følgende revideringer jf. Strategisk Chefforums
ønske:
 
·       Nyhedsredaktionen får en opgave i at koordinere nyhedsindhold på hjemmeside og Facebookside. De får en
koordinerende opgave i at følge med i kommunens opslag til Facebook, så vi sikrer, at der kan linkes fra FB til mere
information om diverse emner på hjemmesiden. Hjemmesiden skal være det faktuelle opslagsværk, der kan henvises til
for yderligere information fra andre medier. Strategi og Politik koordinerer (og faciliterer samarbejdet i
nyhedsredaktionen) nyheder og information på hhv. hjemmeside og Facebookside.
 
Alternativet til Strategi og Politiks anbefaling er at opgradere kommunens eksisterende redaktørkorps, så alle redaktører
bliver i stand til at løfte alle webopgaver (jf. bilag 3). Det vil dog stille større krav til det ugentlige antal timer, hver enkelt
redaktører skal bruge på webopgaven.
 
Alle webredaktører skal fremadrettet have et bredt sæt kompetencer, som gør dem i stand til at vedligeholde og sikre
professionel webtekst, korrekte søgeresultater og overholdelse af diverse lovkrav. Men opgaven bliver betragtelig, hvis
alle redaktører skal kunne løfte webopgaverne fra A-Å.
 
 
Økonomiske oplysninger
-
 
Lovgrundlag
WCGA 2.0 – Lov om webtilgængelighed.
 
Bilag
480-2020-145875 Bilag 3_alternativ til Strategi og Politiks anbefaling

480-2020-145874 Bilag 1_revideret topmenu til hjemmesiden

480-2020-145873 Bilag 2_Strategi og Politiks anbefaling til ny weborganisation
 
 
 
 
 
Beslutning
Direktionen 2019/2020 den 20. maj 2020
Fraværende: Ingen
 
Direktionen godkendte den reviderede topmenu og anbefalingen til weborganisering med følgende bemærkninger:
- Webredaktøropgaverne skal prioriteres. Den fornødne tid til opgaverne prioriteres og aftales i dialog mellem
webredaktører og nærmeste leder.
- Den webansvarlige fungerer som projektleder for hjemmesideudvikling og -drift.

Bilag

Bilag 3_alternativ til Strategi og Politiks anbefaling

Bilag 1_revideret topmenu til hjemmesiden

Bilag 2_Strategi og Politiks anbefaling til ny weborganisation



Punkt 5: Datacenter på Otterup Rådhus

Sagsfremstilling
5.        Datacenter på Otterup Rådhus                                                          Åbent
Sagsnr. 480-2020-11688         Dok.nr. 480-2020-148189
 
Sagens kerne
Implementering af nyt datacenter på Otterup Rådhus.
 
Indstilling
Forelægges til drøftelse.
 
Sagens baggrund
I fortsættelse af status fra It-afdelingen fra den 27. april 2020 omkring de tiltag, der er igangsat over de seneste måneder,
følger her en afklaring i forhold til den tiltrængte udskiftning af servere.
 
I den rapport PwC leverede i december 2019 blev der beskrevet, at den nuværende platform Nordfyns Kommune
anvender, er 7 år gammel og udslidt – og det kniber med at skaffe reservedele til eventuelle udskiftninger.
Rapporten blev i sin helhed præsenteret for Direktionen i januar måned 2020. På dette møde blev også fremlagt en
handlingsplan, som er vedlagt denne sag.
 
I øjeblikket sker der en detailspecificering af et datacenter på Otterup Rådhus, hvor der sker et udbud af hardware til
markedet – og en aftale med PwC forsøges indgået under SKI 02.15, således udbudsforpligtelsen er løftet denne vej i
forhold til konsulenttimerne.
Estimatet for det ene datacenter ligger på ca. 1,5 mio. kr.
Denne indsats er påbegyndt, men der er nu sket en generel opbremsning af det økonomiske forbrug i Nordfyns Kommune.
Denne beslutning respekteres naturligvis – men det er essentielt for det fremtidige arbejde, at vi fastholder investeringen i
datacentret for at sikre en fortsat drift af Nordfyns Kommunes it-platform.
 
Direktionen bedes drøfte og beslutte om der skal ske en fortsat implementering af dette datacenter.
 
Ydermere kan der komme udgifter til en generel udskiftning af en eltavle på Otterup Rådhus, der danner grundlaget for
strøm til hele Otterup. Eltavlen er etableret i 1972 og bygger på teknologien og sikkerheden, der var gældende i den tid.
 
Økonomiske oplysninger
-
 
Lovgrundlag
-
 
Bilag
480-2020-148206 PwC-handleplan (1)

480-2020-148201 Nordfyns kommune - Analyse af it-infrastruktur 20191213

480-2020-148200 PwC Alle observationer

480-2020-148338 Digitalisering og it (1)
 
 
 
 
 
Beslutning
Direktionen 2019/2020 den 20. maj 2020
Fraværende: Ingen
 
Godkendt.



Bilag

PwC-handleplan (1)

Nordfyns kommune - Analyse af it-infrastruktur 20191213

PwC Alle observationer

Digitalisering og it (1)



Punkt 6: Orientering

Sagsfremstilling
6.        Orientering                                                                                             Åbent
Sagsnr. 480-2018-702            Dok.nr. 480-2020-143558
 
Sagens kerne
Orienteringspunkter.       
 
Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.
 
Sagens baggrund
Der foreligger følgende punkter til orientering:
 
 
 
 
 
 
Beslutning
Direktionen 2019/2020 den 20. maj 2020
Fraværende: Ingen
 
Orientering foretaget.
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